
TSKRP00AHVZ2

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
č. 9/20/3000/001

č. 170 2020

Smluvní strany

Operátor ICT, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, PSČ 170 00 Praha 7

IČO: 02795281

DIČ: CZ25677063

zastoupená: Michal Fišer, MBA, předseda představenstva a

JUDr. Matěj Šandor, Ph.D., místopředseda představenstva

(dále jen „OICT")

a

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem: Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 1

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, generálním ředitelem a předsedou představenstva

prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Flájkem, členem představenstva

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat společnost dva členové

představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou

představenstva.

(dále jen „TSK")

(dále společně jako „smluvní strany" a jednotlivě též jako „smluvní strana")

se dohodly, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen „OZ") na uzavření smlouvy o spolupráci (dále též „smlouva").

Preambule

Za účelem realizace projektů spadajících do Koncepce Smart Prague do roku 2030 v hlavním městě

Praze uzavřeli hlavní město Praha (dále jen „HMP") a OICT dne 13. 9. 2018 Příkazní smlouvu o

poskytování a zajišťování služeb v rámci naplňování koncepce Smart Prague do roku 2030 (dále jen

„příkazní smlouva"). Mezi úkoly OICT dle příkazní smlouvy patří zejména příprava a výběr Smart

Prague projektů, realizace těchto projektů, jejich následné předání do provozu, vyhodnocení

výsledků a případné rozšiřování pilotních projektů na celoměstskou úroveň.

1

7*



Koncepce Smart Prague do r. 2030 definuje šest klíčových oblastí pro inovativní vývoj HMP, a to

oblasti Mobility budoucnosti, Chytrých budov a energií, Bezodpadového města, Atraktivní turistiky,

Lidí a městského prostředí a v neposlední řadě Datové oblasti.

TSK podporují moderní technologie v oblasti práce s daty. Koncepčně se věnují tématu Smart Cities a

využívají v této oblasti řešení založená na využití informačních a komunikačních technologiích.

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření této

Smlouvy o spolupráci (dále jen „smlouva").
I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran za účelem

koordinace postupu v rámci realizace projektu:

Testování inovativní technologie pro správu dopravního značení (dále též „projekt").

Cílem projektu je otestování loT technologie, která poskytne nové informace (GPS pozice, pozice vůči

geomagnetickému poli Země/ kompas, změna polohy od výchozího stavu apod.) u již používaných, či

instalovaných dopravních značek (přenosné i pevné). Dále se jedná o otestování mobilní dopravní

značky zákazu zastavení s proměnným/nastavitelným displejem dodatkové tabulky umožňující

vzdálené nastavení termínu omezení.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. OICT se v zájmu úspěšné realizace projektu zavazuje:

a) zajistit nákup/pronájem, montáž a servis senzorů a jejich následnou demontáž;

b) zajistit nákup/pronájem proměnné dopravní značky;

c) zajistit sběr, agregaci a zpracování získaných dat;

d) zobrazit data v Datové platformě hl. m. Prahy (Golemio)

e) zajistit koordinaci všech subjektů, které se na projektu podílí;

f) určit pověřeného zástupce OICT, který bude členem projektového týmu a osobu, která

bude schopna tohoto zástupce v době jeho nepřítomnosti zastoupit;

g) průběžně organizovat a koordinovat setkání projektového týmu za účelem efektivního

vyhodnocování projektu;

h) zpracovat závěrečné vyhodnocení projektu a poskytnout jej TSK.

2. TSK se v zájmu úspěšné realizace projektu zavazují:

a) navrhnout vhodné dopravní značky pro realizaci projektu;

b) umožnit OICT umístění senzorů na vybrané dopravní značky;

c) poskytovat OICT součinnost při montáži a demontáži senzorů;

d) ve spolupráci s OICT otestovat mobilní dopravní značky;

e) podílet se na průběžné kontrole funkčnosti a spolehlivosti senzorů;

f) poskytovat OICT průběžně data za účelem kontroly funkčnosti senzorů;
g) poskytovat OICT odbornou podporu při realizaci projektu;

2

7*-



h) poskytovat OICT potřebnou součinnost nutnou k realizaci projektu, a to po celou dobu
trvání projektu;

i) určit pověřeného zástupce, který bude členem projektového týmu a osobu, která bude
schopna tohoto zástupce v době jeho nepřítomnosti zastoupit;

j) předávat členům projektového týmu na vyžádání relevantní informace týkající se projektu,

popř. týkající se jeho vyhodnocení.

3. Smluvní strany jsou při přípravě a realizaci projektu povinny postupovat ve vzájemné součinnosti
tak, aby jeho realizace proběhla dle schváleného projektového záměru, popř. dle úprav projektového

záměru schválených Radou HMP.

4. Vyvstane-li v průběhu přípravy projektu či jeho realizace potřeba provedení jiných činností než

činností uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, jsou smluvní strany povinny dohodnout
způsob a míru participace smluvních stran na jejich zajištění. V případě, že by šlo o činnosti, které

budou vyžadovat vynaložení finančních prostředků, bude postupováno dle čl. IV. odst. 2 této
smlouvy.

III.

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují průběžně o plnění svých povinností informovat ostatní smluvní strany.

2. Smluvní strana je oprávněna kontrolovat plnění povinností ostatních smluvních stran podle této

smlouvy a v případě zjištěného neplnění povinnosti žádat, aby strana, která povinnost neplní,

zjednala nápravu.

3. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost související s projektem, kterou lze na každé z

nich na základě této smlouvy spravedlivě požadovat.

4. Smluvní strany jsou povinny neprodleně písemně nebo e-mailem informovat pověřené zástupce

ostatních smluvních stran o všech okolnostech, o kterých je jim známo, že by mohly vést ke vzniku

škody, k újmě jedné ze smluvních stran anebo k újmě třetím osobám.

5. Každá ze stran je povinna účastnit se na předmětu spolupráce v rozsahu podle této smlouvy a

zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu spolupráce.

6. V případě, že prokazatelně dojde ke zmaření projektu konáním či nekonáním jedné ze smluvních

stran, odpovídá tato strana za škodu vzniklou tím, že projekt nebyl realizován a tím, že došlo

k neúčelnému vynaložení finančních prostředků na projekt.

7. Veškeré nehmotné výstupy projektu vzniklé při realizaci projektu (získaná data, analýzy aj.), se

stávají vlastnictvím OICT.

IV.

Finanční podmínky spolupráce

1. Smluvní strany se dohodly, že činnosti uvedené v čl. II odst. 1. a 2. této smlouvy budou provádět

bezplatně.

2. Úplatné poskytování činností ze strany kterékoli ze smluvních stran, popř. třetích subjektů může

být realizováno v souladu s příslušnými právními předpisy pouze na základě samostatných

objednávek či smluv, ve kterých bude specifikován předmět plnění a cena za toto plnění.

3

T/r



3. V případě využití služeb třetích subjektů pro plnění této smlouvy zodpovídá smluvní strana

využívající těchto služeb stejně, jako by toto plnění poskytovala sama. Zejména je tato strana povinna

zajistit odbornost svých dodavatelů a jejich řádné proškolení k vykonávání činností dle této smlouvy.

V.

Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují chránit důvěrné informace druhé smluvní strany, které jim budou

v souvislosti splněním dle této smlouvy sděleny či zpřístupněny. Za důvěrné informace jsou

považovány skutečnosti obchodní, výrobní či technické povahy související s činností smluvní strany,

které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v

příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a mají být podle vůle smluvní strany utajeny.

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro

utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak.

3. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu ostatních smluvních stran nebudou důvěrné

informace sdělovat žádným třetím osobám, vyjma osob, které na plnění této smlouvy spolupracují, a

to pouze za předpokladu, že tyto osoby jsou zavázány k ochraně důvěrných informací ve stejném

rozsahu jako smluvní strany podle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nevyužít důvěrné

informace získané v souvislosti s touto smlouvou jinak než pro účely této smlouvy. Především se

smluvní strany zavazují nevyužít tyto důvěrné informace v neprospěch druhé smluvní strany či

k poškození jejího dobrého jména nebo pověsti.

4. Za porušení závazku důvěrnosti informací podle této smlouvy nebude považováno zveřejnění

důvěrných informací jakékoliv ze smluvních stran, ke kterému dojde na základě zákona, soudního,

správního či jiného obdobného rozhodnutí.

5. Za třetí osoby se ve vztahu k důvěrným informacím druhé smluvní strany nepovažují hlavní město

Praha, externí dodavatelé kterékoli smluvní strany, a to i potenciální, kterým mohou být takové

důvěrné informace poskytnuty proti podpisu dohody o mlčenlivosti mezi smluvní stranou a takovým

dodavatelem.

6. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za

podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

7. Smluvní strany jsou povinny plnit povinnosti dle tohoto článku v průběhu trvání smluvního vztahu

založeného touto smlouvou a v následujících pěti (5) letech po jeho ukončení.

VI.

Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem účinnosti smlouvy a konče dnem skončení

projektu, nejpozději však do 31. 12. 2022. Skončením projektu se pro tyto účely rozumí vyhodnocení

jeho výsledků.

2. Smlouva může být rovněž ukončena výpovědí jedné ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu

nebo odstoupením od smlouvy.

3. Výpovědní doba činí dva měsíce a skončí uplynutím posledního dne druhého kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, v němž byla druhé smluvní straně doručena písemná výpověď.

4



4. Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit pouze v případě podstatného porušení smlouvy

některou ze smluvních stran. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Za podstatné porušení smlouvy se pokládá zejména nesplnění povinností uvedených v článku II.

této smlouvy, a to ani po písemné výzvě ke zjednání nápravy v dodatečné přiměřené době učiněné

smluvní stranou.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna pouze formou písemných dodatků k této smlouvě

číslovaných nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3. Smluvní strany podpisy oprávněných osob stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a

svobodné vůle, že nebyla učiněna pod nátlakem, ani v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že je

smluvním stranám znám její obsah, s nímž se řádně seznámily.

4. Tato smlouva je vyhotovena třech stejnopisech, z nichž OICT obdrží jeden stejnopis a TSK dva

stejnopisy.

Operátor ICT, a.s. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

V Praze dne0_Z_.-_12'2ú2’(5V Praze dne: 2020

5


